[image: image1.png]

2
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2020

	№
	142-П

	г. Киров

Об организации розничных рынков на территории Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 № 271-ФЗ
«О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка» и Законом Кировской области от 11.11.2014 № 468-ЗО «О полномочиях органов государственной власти Кировской области и органов местного самоуправления Кировской области в сфере регулирования отношений, связанных с организацией розничных рынков, организацией и осуществлением деятельности
по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план, предусматривающий организацию розничных рынков на территории Кировской области, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра розничных рынков на территории Кировской области согласно приложению № 2.

3. Утвердить основные требования к обустройству рынков (планировке, перепланировке и застройке рынка, реконструкции
и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них помещений) на территории Кировской области согласно приложению № 3.
4. Утвердить основные требования к торговым местам на розничных рынках на территории Кировской области согласно приложению № 4.

5. Утвердить форму разрешения на право организации розничного рынка на территории Кировской области согласно приложению № 5.

6. Утвердить форму уведомления о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения на право организации розничного рынка на территории Кировской области согласно приложению № 6.

7. Утвердить Порядок определения органом местного самоуправления муниципального образования Кировской области, на территории которого находится розничный рынок, количества предусматриваемых
и предоставляемых управляющей рынком компанией торговых мест
на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданами (в том числе гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими личные подсобные хозяйства или занимающимися садоводством, огородничеством, животноводством) согласно
приложению № 7.

8. Утвердить Порядок заключения договора о предоставлении торгового места на розничном рынке на территории Кировской области согласно приложению № 8.

9. Утвердить типовую форму договора о предоставлении торгового места на розничном рынке на территории Кировской области согласно приложению № 9.

10. Утвердить Упрощенный порядок предоставления торговых мест
на сельскохозяйственном рынке на территории Кировской области согласно
приложению № 10.
11. Утвердить Упрощенный порядок предоставления торговых мест
на сельскохозяйственном кооперативном рынке на территории Кировской области согласно приложению № 11.
12. Определить министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области:

12.1. Уполномоченным органом исполнительной власти Кировской области в сфере организации розничных рынков, организации
и осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках в Кировской области.
12.2. Органом исполнительной власти Кировской области, уполномоченным на формирование и ведение реестра розничных рынков
на территории Кировской области, а также на размещение на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений, содержащихся в указанном реестре.
13. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:
13.1. От 15.05.2007 № 94/214 «Об организации деятельности розничных рынков в Кировской области».
13.2. От 22.09.2009 № 25/334 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 15.05.2007 № 94/214».

13.3. От 26.01.2010 № 38/12 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 15.05.2007 № 94/214».
13.4. От 06.10.2014 № 3/32 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 15.05.2007 № 94/214».
13.5. От 03.07.2007 № 99/273 «Об утверждении основных требований
к розничным рынкам на территории Кировской области».

13.6. От 27.08.2007 № 104/368 «О внесении изменения в постановление Правительства области от 03.07.2007 № 99/273».
13.7. От 14.07.2009 № 17/196 «О внесении изменения в постановление Правительства области от 03.07.2007 № 99/273».
13.8. От 22.09.2009 № 25/331 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 03.07.2007 № 99/273».
13.9. От 18.06.2013 № 213/350 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 03.07.2007 № 99/273».
14. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2015 № 64/637 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 1.
15. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 25.02.2016 № 86/105 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него
пункт 1.
16. Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 18.04.2018 № 184-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Кировской области», исключив из него пункты 1, 3.
17. Контроль за выполнением постановления возложить
на министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области.
18. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]